1/1

Av
is

o
n.

º
95

69
/2

02
4/

2

07-05-2024

N.º 88

 2.ª série

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E INOVAÇÃO

Direção-Geral dos Estabelecimentos Escolares

Agrupamento de Escolas Marquês de Marialva, Cantanhede

Aviso n.º 9569/2024/2

Sumário: Cessação de funções por motivo de aposentação no ano de 2023.

Em cumprimento do disposto nas alíneas b) e d) do n.º 1 do artigo 4.º do da Lei n.º 35/2014, de
20 de junho, conjugadas com o disposto na alínea c) do artigo 291.º e com o artigo 292.º da referida
Lei, torna-se público que durante o ano de 2023, cessaram a relação jurídica de emprego público, os
seguintes trabalhadores:

Nome Categoria Motivo Data

Idalécia Ribeiro Neves Professora Aposentação 28/02/2023

Maria do Céu Reis Dias Pinto Professora Aposentação 30/04/2023

António Alberto Figueira Carvalho Professor Aposentação 30/06/2023

Maria Edite Marques da Fonseca Professora Aposentação 31/07/2023

Maria Filomena da Cruz Rodrigues Professora Aposentação 31/07/2023

Celsa Silva Martins Gaspar Professora Aposentação 31/08/2023

Adérito Augusto Machado Mamede Professor Aposentação 31/10/2023

Maria Isabel Machado Lebre Dias Ribeiro Professora Aposentação 31/10/2023

Maria de Fátima Macedo Abrantes Professora Aposentação 31/10/2023

Dina Fernandes David Morais Professora Aposentação 30/11/2023

15 de abril de 2024. — A Diretora, Fátima Maria Vaz Gomes.
317605264